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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KUSHTET & ANEKSET E
NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ

{vazhdim “Autoriteti Kontraktues™), ne njeren ane;
dhe
["Limit L. & B SH.P.K., 4dresa : Xheladin Hana »nr.26, 20000, PRIZREN

/, NRB. 810523617 Pérfagésuar nga: Liman Asllani drejtor (ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

TITULLI | KONTRATES: Sinjalizimi Horizontal dhe vertikal

me numér identifikues: OB614-21-8357-1-2-1 & Nr i brendshém 614 21 082 121
Numri i kontraés:082/2021

Negil . Linda,

IlLendae kontrate publike &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit pér
dorézimin e mallrave né vijim:

Eenda ka te bej . furnizim me tabela,venkalim i Komsorve(zebra),vendosja e pengesave ne
rrug (polic te Shtriré),punimi i vijav dhe furnizime sipas kushteve dhe specifikave teknike té
dhéna né dosjen e tenderit

1.2 Furnizuesi nuk do te kete te drejte kompensimi dhe NUK do ti lejohet te beje ndryshime te

¢mimeve te njesise ., per shembull ne rast se autoriteti kontraktues vendose te bleje me pak apo
me shume sasi se sa ato te parapara te

specifikuara dhe/ose ne rast se autoriteti kontrakiues vendos te MOS bleje ASNIJE nga keto sasi per
disa artikuj.

1.5 Kjo kontrate publike ka kohezgjatje prej 15 ditédhe eshte efektive

prej dates ne te cilen ajo hyn ne fuqgi.

1.6 Kontrata hyné né fugi me {02.12,2021} dhe pérfundon né datén {20.12.2021}
Neni 2 Kushtet e dérgesés

21 /{\fqti kohor pér dorézim do t& jeté i pérditsh&m} dité nga koha e &shimit t& urdhér blerjes nga
ana e Autoritetit Kontraktues.

22 Veﬁdi i dorézimit t& furnizimit do té jeté [Sipos njésisé kekrkuese]. NE rrugét e komunés sé
Qbii_iq’it: .

2.3 Inkotermij | zbatueshém do té jeté DDPY (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e
kérken pranimin ‘e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si
rezultat ndérprerien e kontratés

17 DDP - Dérgesat ¢ Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.
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3.2 'Or.igjina e ma‘ilrave do té pércaktohet sipas Kodit té Doganave té Bashkésisé Evropiane
{Community Customs Code-} ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka né&nshkruar vendi

né fjaié.
Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jan& paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Furnizuesi..

Vlera totale indikative e kontratés pér tre vite &shté 9 250,60€ (néntémi e dygind e pesdhjet Euro
60/100

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i-ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 [shéno njeren]

[[Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén
. kété kontraté kornizé] ose
4.4 Pagesat do t& béhen né pé&rputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té

Kontratés. .
Neni 5 Rendi i pérparésisé s€ dokumenteve {& kontratis
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
"+ (a) Kontrata Publike Komizg;
{b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;
{c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

{d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);
") Urdhér blerja;

() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosfes sé tenderit].
5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato dubet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.
Neni & Komunikimet
6.1 T¢€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t¢ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin € saj t& identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim 8 pranimit t& saj, ai duhet ta thotd kété nd
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé€ vértetim t& pranimit t& komunikatés s tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ sigurnar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet '[[[Sl’iqipe]2 in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

18 Gjuha do t& jet& gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Autovitetin Kontraktues

Pér Furnizuesin

Sherif Hoti Liman Asllani
Emvri: Emri:
Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Drejtor PJJ\
Pozita: Pozita:
Nénshkrimi: (/ S %7 > Nénshkrimi: j A’X% WM
Data: 02-12-2021 Data: 02-12-2021
Vula: Vula:
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do té thoté marréveshja e Hdhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizucsit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me reference né té. :

1.2 “Produkter” pérkufizohen si té mira materiale g€ kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 18ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé & ngurié t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata ¢ blerjes sé mallrave, si¢ éshté ¢ quajtur Flctén mbi té Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate fumizon mallra qé jané objekt i kisaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérb&iné rregullat ¢ interpretimit té termave tregtare qé
pércaktoiné ményrén, kostot dhe meziget g€ ldhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tck autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t8 specifikuar né kontraté, si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t€ béhet né bazé té kontratds.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 8 ngjashme né lidhje me furnizimet c
produkteve.

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.

1,11 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés.

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara n€ kontraté.

2.2 Kontrata dhe té& gjitha kemunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes t€ ¢ilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet ose nj8 pjesé L€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
piest té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t€ Furnizuesit, té shumave q€ duhet t& paguhen osc q& do t€é
héhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s€ Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizucsit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojnd kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérve né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjctér financiar,

Nent 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Fumnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese té kontratés s€ tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit tc ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te rijoftoj e shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit€ punc nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh hidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideroné si té ncvojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.
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4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve osc t6
punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po € ishin akte, gabime osc neglizhencé e Furnizuesit, agjentéive té tij osc punétoréve
t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk c liren Furnizucsin nga obligimet e tij sipas koniratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé q& e tcjkalon até t&
perindhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhct qé,
né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kéirkesd
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

3.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet £ japié Furnizuesit
pa pages€ ‘atéherd kur &ht€ ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikinieve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera té kctyrc skicave, specifikimeve
dh¢ dokumenteve tjera, né rast se ato mund t8 gjenden. Pas 1éshimit (& certifikatds sé garancisé, ose pas pranimit final té
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjcra t8 kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté ¢ nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, spcuf'klmct dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Fumnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ckzekutim t& miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj. .

Neni 6 Ndihma ldliur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi-mund (€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulioreve’ dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit té obligimeve 18 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizucsi me
shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t¢ dhénat mbi furnizimet ashtu
ﬂé Autoriteti kontraktucs t& mund t€ marré lejct ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6. 3 Autontctl kontraktues do t& vendosé qé t€ marré Igjet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe &
‘usycshme duke marré pamsysh datat ¢ realizimit {€ kontratés.

Neni7 Obligiinet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furlnizqcsi duhet (a realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi dubet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizucsi konmdemn se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas prammit té
urdhrit. Ekzckutimi i-urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ¢’ respektojé dhe & veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovis
die do té sigurojé qé personeli i tij, t& afémit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu t'{ respektojné dhe té veprojné
sipas kétyre ligicve dhe rregulioreve.

7.4 Furnizuesi “duhet t'i trajtoj€ € gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciate. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t& publikojé
os: shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.-

Néni 8 ‘Preiai'dhja

8.1 Fumvucq' do té paraqosc njé€ certifikaté zyrtare t& prejardhjes n€ momentin e pranimit & pérkohshém. Nése ky obligim
rivk piotesohct Kjo do'té ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyriar,

Néni § Slgurla 2 ekzekutimit

91 Fumwuesl do te jo mé voné sc dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe t& mire i€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa’ ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosckzekutimit t& ploté dhe t& duhur té
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizucsit.

9.2 Siguria‘é ckzekutimit t€ kontratés do t€ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén 1V t& kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar né KVK Hdhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ckzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.
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MNeni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet tc jene te siguruara plotésisht me nj€ valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose biejé, transportaj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén c specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuest do mbajé pérgjegjési té plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose [éndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Fumnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nésc kérkohet né KVK, Furnizucsi do t& dorézojé njé program t& realizimit t& kontratés g€ do t€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbajé s¢ paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon (& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né
vend t8 pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata &8 tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktucs.

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorfzohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése “Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne konirate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

{1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megiithaté, nése
progresi i realizimit t¢ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh&zojé Furnizuesin g€ ta
ripunejé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para V'pranimit t¢ pérkohshém t8 furnizimeve, Furnizuesi duhet t€ furnizoj me manualet ¢ funksionimit: dhe
mirémbajijes s§ bashku me vizatime, t€ cilat do t& jené né detajc & tilla g& do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbaitjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése Eshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do & jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat & tifla té deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do té konsiderohen t& pérfunduara me géllim & pranimit (& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do € jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén ¢ 16 gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q€ lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave té kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat gé jané rezultat i pérdorimit t8 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic &shté
specifikuar né kontratg, pérveg nése shkelja e tillg &shté rezuitat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t€ dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Nenil4  Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha'c ekzekutimit t8 detyrave do té fillojé nd datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té, periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15. ‘

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo m& voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (& drejté t€ mos ¢ realizojé kontraién dhe t€ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&t te drejt€ pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
nga data ¢ skadimit t& periudhés 90 ditésh. :

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara té realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t§ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

£5.1 Furnizues mund t& kérkoj& zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

- a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorzimin c
- furpizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g€ mund té€ ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, t€ cilat nuk kan& mundur t& parashihen
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né mcnyrc té ‘mjaftucshmc nga njé furnizucs kompetent;

d} Urdhra administrative gé kané ndikuar né datén ¢ realizimit, pérveg atyre q& jang shkaktuar prgj gabimit t&
furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar "1 plotésoj¢ obligimet e veta sipas kontratés;

f) TE gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit;
g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t§ pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pé&r shkak t& gabimit t&
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tietér ndénmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirdse ashtu q€ t€ mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktucs do ta lejojé€ kété zgjatje t€ periudhés st
realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q€ nuk i
éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.] Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin 'i dorézojé ndonjé ose t€ gjitha malirat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 8 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve (jera té tij sipas kontratés, do t& ket t€ drejté, pér secilén dit€ gé kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé
kontratés dhe datds aktuale t& pérfundimit, i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité 1€ vlerés s€
furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj¢ maksimum prej [0 % t& vierds totale t€ kontratés.

16.2 Nétse mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém € furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara té
parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé t& vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 8 kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garanciné e realizimit;
- 1& ndérpresé kontratén, dhe né kétd rast Furnizucsi nuk do t€ keté t& drejt€ pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien ¢ pjesés s€ mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé té koniratés. Furnizuesi gjithashtu do (€ jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet ¢
shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni I7 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit ose,
nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose

¢._instalimin e furnizimeve q€ jan€ dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jetd e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

7.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohcn ¢mimit t& kontratés,
Furnizuesi nuk do t€ marré pagesé t€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi shité:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve € zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) #shté | nevojshém pér shkak t€ ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit & miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t€ saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga auteriteti kontraktues.

17.4 Furnizucs nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim € bEjE ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té péreaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje té
periudhés sé realizimit q& do & béhen nga Furnizues pérkitazi me két€ ankest né ményré t€ drejté dhe t€ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.
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17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té gabimit t& Fuenizuesit, Fumnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé tc vazhdojié me furnizimet brenda 30 ditésh, osc t& nd@rpresé
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t¢ kontratés behet ¢ pavlefshme pér shkak € gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé i bEje
pagesat ose mund t'l kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéltimi i pezullimit t& kontratés éshté q& t€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t€ supozuara si dhe parreguilsitd
apo mashtrimet kané ndodhur né t€ vérteté, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mg&
shpejt qé &shté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parreguilsitd do t& jené t§ gjitha shkelje t€ kontratés ose dispozitave
rregullative gé rezultojné nga njé veprim esc mosveprim q& shkakton ose qé¢ mund t€& shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t€ paragitura n€ kontraté né t€ gjitha aspektet dhc t€ jené konform
né t§ gjitha aspcktet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté, t8 cilat duhet t&
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit té kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé té dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kirkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe té tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén ¢ dubur. Materialet, artikujt dhe
mosteat ¢ specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve & do t&
furnizohen jané pranuar teknikisht n¢ kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t§ ndérrohen menjeheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'1 jepet munddsia
t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré q& t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé & furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vEshtirésité qé
mund ¢i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé t€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoritcti kontraktues do t& keté t& drejté q& heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhec & kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g€
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t&é péreaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t€ behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime t€ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjes¢ pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, matcriale, skica dhe 1€ dhéna té prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b)Y T& merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nésc pérfagdsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shi€ prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet &,
pérvec nise ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderchet se 8shté béré
n& prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'§ dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet t€ rezultateve t&
testit te Autoriteti kontraktucs, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testct ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin osc ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nésc autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé (jetrit mendimin ¢ vot
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktucs ose Furnizues mund t& kérkojné qé kéto teste té pérsériten né
t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé. T gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do ¢'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet € ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1€ bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet & p8rgjithshme té pagesave
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20.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturds se léshuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring bankare & dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, { késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20,3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& & cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest &shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do té jeté data né & cilén debitohet liogaria e

institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbaijtiesore osc sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata té tjcra brenda 15 ditésh pas
kérkesds. Perfudha ¢ pagesés do té llogaritet nga data né & cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén e duhur.

205  Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
yonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé (€ vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni 1éshues i Kosovés né
ditén e paré t& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t8 vonuar do t&
zhatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet
Hlogaria ¢ Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

20,6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté Furnizuesit
qé osé té mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 2! Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do & jené né pérgjegjési t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre (& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do ' paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér té parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjcs s& tyre
giaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, sig éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t¢ jetd i mjattueshém pér té
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe
mbajtien né-ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése dshté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né té gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jené né pajtim mc kérkesat ¢ dhéna né
ményré & hapur né KVK, dbe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizucsi t& keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do t& jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin ¢ pranimit t& t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizucsit, & jané & nevojshme pér géilime t€ kontratés.

71.% Dorézimi duhet t& konsiderchet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shié né dispozicion pér té dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 18 pranohen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t& Fumnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final t& mallrave.

292 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t¢ dorézimit & furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet i keté
fuginé qé 1& urdhérojé ose t& vendosé:

a)  heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig Eshté specifikuar né urdhér, té 18 gjitha furnizimeve

té cilat, sipas mendimit t&autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;
b} | zivend@simin e tyre me fumnizime té mira dhe t& pérshtatshmc;

¢}  hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme té tyre ose pagesat € pjesshine
t& tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin éshté pérgjegjés furnizuesi,
q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) qé puna c béré ose mallrat ¢ dorCzuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t€ veta, dubet i evitojé defektet e specifikuara. Nésc
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ketd 8 drejté & punésoj€ persona tjerd pér t'i
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zbatuar urdhrat dhe @ gjitha shpenzimet qé jang pasajé ¢ késal, apo qé do t§ shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do Ui zbresé nga paraté qé do té paguhen ose € cilat do & béhen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Tumizimet q& nuk jang & cilésisé s& kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té
refuzuata, Shenja nuk duhet & jeté e atillé q& 1 ndryshojé ato, ape t& ndikojé n€ vlerén ¢ tyre komerciale, Furnizimet e
refuzuara [urnizuesi do t°1 heqéd nga vendi i pranimit, nésc kétd ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj€ periudhe g€ ¢
sakifson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizobet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik té
furnizuesit. TE gjitha punét qi¢ pérfshijné materialet e refuzuara do € refuzohen.

Meni 23 P'wanimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar n& ményrd t& kiénagshme testet ¢ kérkuara, dhe € jené autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikaté e pranimit &
pérkohshém ose nése konsiderchet se &shté 1&shuar,

23.2 Fumizuesi mund t& b&j¢ kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t& pérkohshém
atéherd kur furnizimet t& jené t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté;

1

- t’i Iéshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérves ticrash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t€ tij jan€ pérfunduar
furnizimet né& pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; osc

- (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyct e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit t¢ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

3
A

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné té pamundur qé t¢ vazhdohet e pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim (& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vérictuar pamundcsmc €
tillg, ndsc &shié ¢ mundur né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
c_1u,sh pas datés 18 1€ cilén kjo pamundési pushon s& ckzistuari, Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
tc C\’l‘u&l’ obhgimm e pamqit_[es sé furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

234 Nése avtoriteti Lomraktucs nuk arrin ose t& Iéshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém osc t& refuzojé fuinizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit € asaj periudhe,
Pérved hé rastet ki ceftifikata e pramn'ut t& pérkohshém konsidecrohet se pérbén certifikatd té pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizucsi do t& keté t& drejté t& bgjé kérkes€ pér certifikaté t&€ veganté pér secilén

picst.

23.5 N& raste 18 dorzimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon € drejtén pér t& dhéné pranim t& pjesshém ¢ té
pérkohshém. - .

236 Pas pranimit té pérkbhshﬁm té furnizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkochen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 1€ b} ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jené té reja, t& papérdorura, t& modceleve t€ fundit dhe t& pérfshijé & gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontrat€. Fumnizucsi do t&
garantojé q asnjé nga furnizimet t& mos ken€ defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
i mbetet e viefshme né até ményré q¢ saktésohet né KVK.

24, 3 Fumwucsa do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defckteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve (€ cilat mund
Y paraqrten apo i ndodhln gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat:

S ay rezultojné nga’ per(_lonml i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t€ miré nga Furnizuesi;
0sC .

Lo

b) r«:,/ulto_;nc nga veprimet ose mosveprimet ¢ Fumizuesit gjaté periudhés s garancis€; ose
c) shfaqcn g]'ltc ndonje inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

243 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & kjo t& mund & praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér t¢ gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé pérséri nga data nét (& cilén gshié bérg
ndgrrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha c garancisé do t€ vazhdohet vetém pér at€ pjest t&
fum:/imcvc qé Eshté n(.lkuar nga ndérrimi apo riparimi.

'M 4 Neqq shfaqet ndonjé dcfckt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmero_]c
k Fugnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj€ dém brenda afatit kohor 1&
parapar €né njof‘lm autoriteti kontraktues mund té:

a) t& l-'omg]qc defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé duhet té paguhen
* ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga € dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni gé t& mermi shumén ¢ duhur nga
»Fumizucsi; ose
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c) t& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 1€ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nésc kohézgjatja ¢ periudhés sé
garancisé nuk &shté e specitikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do t€ fillojé né datén e pranimit &
pérkohshém. '

Meni 25 ~ Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shirbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me & dhénat ¢ parapara n& KVK. Furnizucsi
do-t& marré pérsipér & realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe té riparimit & furnizimeve dhe t€ sigurojé
shpejt. pjesét rezervé, KVK mund t& saktésojné q¢ Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e m&poshtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kané t€ bijné me pjesét rezervé q€ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervi (€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér i
mund@suar q& t& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezerve, nése
kiérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhég, pas skadimit t& periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktucs do t'i 1éshojé Furnizuesit nj&
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményrd 1 tillé q autoriteti kontraktues € jeté i kénaqur. Certifikata finalc ¢
pranimit do t& I&shohet nga autoriteti kontraktucs brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet cventuale g jané kérkuar sipas Nenit 24 t€ jend pérfunduar né ményré 18 4llE q€ € jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet s¢ dshté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para Jéshimit t€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t&
cilat kané mbetur 6 parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do 18 pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratds.

Neni 27 Shkelja e kontratés
97.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlycjé ndonjé nga obligimet e vcta me kontratg.
272 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:
a)_démet; dhefose
‘ b) ndérprerjen e kontratéds.
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
7' a) déme t& pérgjithshme; ose
5) déme & ]ii(uidueshmc.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Furnizucsit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
figa rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin £ realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t§ arsyeshém t¢ paralajmérimit & dhéné nga autoriteti
‘kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t8 realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményr€ serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktucs,

¢) Fumnizuesi falimenton osc gshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshije,
ase shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale;
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f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje q& ka t& bijé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi qé ka fuqiné ¢ res
Judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje & rénd€ té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t€ cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktucs;

h) Fumizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi g€ ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q€ i démton interesat {inanciare té¢ Komuniteteve,

i) Furnizuesi , pas njé procedure fjetér t& prokurimit ose procedure té dhénies s& njé granti & financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t€ kontratés pér mosrealizim (3 obligimeve t& veta kontraktuese;

j) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé 1 pengon realizimit t€ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nésc personi qé e jep garancing apo sigurimin mé
t& hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndémpretja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjcra té Autoritetit kontraktucs dhe Furnizuesit
sipas kontratds, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjctér me njé palé € treté né emér t€
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin q€ t€
ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe & rregullt dhe pér
£’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa iné shpejt qé € jet€ ¢ mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose té
pérfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s realizuar dhe t€ b&jé rexhistrimin ¢ materialeve (€ furnizuara dhe t& papérdorura. Do t pergatitet edhe njé deklaraté ¢
parave qé dubet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizucsit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
sé& kontratés.

98.5 Autoritcti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& bijé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté 1€ drejté té marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t¢ furnizimeve
ose do té paguajé shumén q& duhet t' paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté t& drejté & mar€ nga Furnizuesi humbjet q€ i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t& KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk artin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né€ ndonjé certifikat€ t€ 1éshuar nga personi i autorizuar
pas skadimit t& afatit t& fundit.

« vazhdimisht nuk arrin t'j plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t€ tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jané
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndgrprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejlé apo autoritct tjctér sipas kontratés sé¢ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

29.3 N rast t& ndérprerjcs sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktucs do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém g& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi
i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé Jorcé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéflime & kétij Neni, termi "forcg madhore” do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljct ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, cpidemits, rréshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tictér e ngjashme e paparashikuar qé Eshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t€ jet& i detyruar té hegé doré nga garancia ¢
realizimit, démet c likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até mas€ sa, vonesa ¢ tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i nj& ngjarjeje t€ forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Nencve 20.5 dhe 29, Auteriteti kontraktues nuk do té jets i detyruar t& paguajé
intcres pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
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até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjira palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikejé né realizimin e
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén etér, duke dhéné t8 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e
mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg ndse udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues: me
shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé t’i rcalizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe &
angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim & ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t€ zbatojé mijete t€ tilla altcrnative pérveg nése udh#zohet fa b&jé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 8 certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre n€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q&€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé ¢
shch t€ dobishine, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€ jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurds sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh & pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés
sé pamm:t secila paEc do t& keté t€ drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarrcveshjcs

Nem 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund 8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migdsore pér zgjidhje &
masmarréveshjes, secila palé mund ¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit tc kontrat€s palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjiykata apo
arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

(Udiésimét pér plotesimine KV jand dhénd, sipas nevojés, né shénime kursive (¢ pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo.relevante]

Kushtet e Pérgjithshme €

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji if21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshijet qé
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
gjuha pérkatése né Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté shqgipe
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Siguria e
ckzekutimit

9.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierds sé kontratés
OL, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do te dorézoj tek
Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire té

kontratés.
Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé kontratés

N& rast t& dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni para
nénshkrimit t& kontratés, siguriné e ekzekutimit me afat té

vlefshmérise prej 45 dité nga data e nénshkrimit te kontratés

Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né
PJESA IV E KONTRATES

Sigurimi

10.1

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara
plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose dsmtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj

dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Furnizuesit sipas
Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegiési té ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen
nga ekzekutimi { kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve

dhe punétoréve té tyre.

Programi i
ekzekutimit

11

Brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés, kontraktuesi
do i dorézojé Menaxherit t& Projekiit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaj€ sé paku me sa vijon: ményrén se si
Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qé
kérkohet pér dorézim dhe miratim t€ vizatimeve, metodate
pérgjithshme gé do ti ybatojé, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet

té specifikuar

pérfumdimi

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 15 dité

Tatimet dhe
marréveshjet
doganore

L

12.1

Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet
doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
* T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané
pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar
*Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése
Jkonstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore hrenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té

vértetimit té pérfundimit té punéve.

#Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit té

B27 1 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM Me Njé OF
PROCEDURE E HAPUR

16




kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né gofi€ se kjo ka ndedhur gjaté kohés sa ka

gené né vonesé kontraktuesi.

Patentat
licencat

dhe

[13.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat gé jané rezultat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave,
modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic €éshté specifikuar né
kontraté, pérveg nése shkelja e tillé 8shté rezultat i veprimit sipas

dizajnit ose specifikimit € dhéné nga autoriteti kontraktues

Vongsat
ckzckutimit

16

16.1Nése Furnizues me pérgjegiésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé
ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragivkim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dité g€ kalon
ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale 8
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t8 barabarta me 0,25%
né dité té€ vlerés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé

maksimum prej 10 % té vlerds totale té kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e
zakonshém t€ furnizimeve né térési, démet e likuiduara té parapara
né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé té vlerés totale i@

kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t€ kérkojé sé
paku 10 % té vlerés s€ kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me
ghkrim Furnizuesin:
- 18 konfiskojé garancing e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té
keté & drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés
s¢ mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet pér kété
pjesé t€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté 1 detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

pamundési e tij.

Cilésia
furnizimeve

18.2

18.1 Furnizimet duhet {1 plotésojné specifikimet teknike t€ paraqgitura
né kontraté né 1€ gjitha aspekiet dhe t& jené konform né té gjitha
aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté, té cilat dubet € mbahen né dispozicion té
Autoritetit kontrakiues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé

realizimit té kontratés

Inspektimi

dhe

19.2

Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, , 1 cili
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testimi

do té jeté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjate
tér8 kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit & punéve e deri
né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim

tek Autoriteti Kontrakiues.

* Qéllimi 1 mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe
cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike

té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve ¢ kryen Organi mbikqyrés sa
heré gé kjo shihet e nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Organi mbikqyrés nuk

gshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

20.1

T& gjitha pagesat héhen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se Iéshuar nga Kontraktuesi
do t& béhen né lHogariné bankare i€ dhéné né Pjesén 'V,
Identifilkimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, dubet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné

bankare.
, pasi t& dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek
Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e

kryera do t& caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi

213

Kontraktuesi do t'1 barté 1€ gjitha rreziget qé kané t& bé&jné me
mallrat deri né pranimin e pérkohshém né destinacion. Furnizimet
duhet t& paketohen né até ményré qé té parandalohet démi ose
keqésimi i tyre gjaté transportit deri né destinacion.

Paketimi do té jeté né bazé té standardeve ndérkombétare qé
mundéson ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt g€ té mos

vije deri te defektet e mallit.

Paketimi do té béhet proné e Autoritetit Kontraktues dhe i njéjti sé

bashku me mallin nuk duhet té jeté i démshém pér ambientin

Obligimet
garancionit

24.1

24.1 Furnizuesi do té garantojé & furnizimet t€ jené t€ reja, t&
papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t& pérfshijé t€ giitha
pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale,
pérvec nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do té
garantojé qé asnjé nga furnizimet t€ mos kené defekt qé
shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci

do té mbetet ¢ viefshme 12 muaj
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24.2

Furnizuesi do t€ jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose
démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve € cilat mund té paraqiten,

apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a} rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé

sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté

periudhés s& garancisé; ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti

kontraktues ose né emér té tij,
Perindha garantuese e defekteve éshié 365 dité ose 1 vite

Po ashtu pér sigurimin e c¢ilésisé se furnizimeve, Operatori Ekonomik
pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin e
punéve 10 % nga vlera e kontratés, né kohézgjatje 1 vjet nga dita e
pranimit teknik dhe obligimi se defektet e paragitura gjaté afatit
garantues do ti sanojé né kohén sa mé té shlwurtér dhe pa asnjé
kompensim. Né té kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me
tjetér OF dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraltorit qé ka
dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane grup

OL kio deklarate epet né emér té liderit té konzorciumit

Shérbimet
shitjes

pas

25.1

Nése paisja vien me ndonjé defekt nga fabrika OF éshté i obliguar

qé paisjen ta merr dhe ta bie paisien tjeter

Shkelja
kontratés

27

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga

obligimet e veta me kontraté,

27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do

18 keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérve¢ masave t& sipérpérmendura, mund té jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:

2) déme & pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultoiné nga
zhatimi 1 masave té parapara né kété€ nen do t€ zbatohen duke u
zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita,

ose me pagesé nga siguria,
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Ndérprerja e 28
Kontratés nga
Autoriteti

kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet gé, pasi t't japé Furnizuesit 14
dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ¢

méposhtme:

a) kur TFurnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin ti

realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€
arsyeshém té paralajmérimit té dhéné nga autoriteti kontraktues
@ kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér
t& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat
ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé

t€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e

urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa

autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij
jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligiore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé
situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme

e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelie qé ka té béj€ me
sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi qé ka fuqiné e res

Judicata,

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t€ keqe jo
profesionale té déshmuar me ctarédo mjeti té cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i 8shté nénshtruar njé giykimi qé ka forcén e res
Jjudicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndomjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé i

démton interesat financiare t€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té prokurimit ose
procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka Dbéré shkelje serioze té
kontratés pér mosrealizim t€ obligimeve t& veta kontraktuese;

j) té giitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né
personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérveg

nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
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k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore g8 i pengon realizimit té

kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e
kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné apo sigurimin mé té
hershém t8 kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8shié né

giendje t'i plotésajé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do té béhet pa paragiykim ndaj t& drejtave apo
mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé
ndonjé kontraté fjetér me njé pald 1€ treté né emér t& Furnizuesit.
Detyrimi 1 Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet t€ pushojé
sé ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet

qé mund té jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshimit t& njoftimit té ndérprerjes
sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé té ndérmarré hapa té
menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né
ményre t& shpejté dhe té rregullt dhe pér t1 zvogéluar né minimum

shpenzimet.

28.4 N€ rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé
té jeté e mundur dhe né prani té Furnizuesit ose t8 pérfagésuesve té
tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport
mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t€ bgjg
rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe té papérdorura. Do t&
pérgatitet edhe njé deklaraté e parave & duhet t'i paguhen
Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh TFurnizuesit Autoritetit

kontraktues né datén e ndérprerjes sé& kontratés.

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do té jeté i obliguar t€ béjé pagesa
tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar furnizimet, ndérsa
Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté té marré nga Furnizuesi
koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do té paguajé shumeén gé

duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.
28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté
té drejté té marré nga Furnizuesi humbjet gé 1 jané shkaktuar nén

kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2

Zgjidhja
migésore €
mosmarréveshjes

31.2

Té giitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen ne ményre
migésore nga Projekt menaxheri i kontratés, personat
pérgiegiés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te

prokurimit si dhe personave pérgiegjés te autorizuar nge

827_1 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM Me Njé OE
RROCEDURE E HAPUR

21




Kryersi i punimeve.

eiidh 121 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
jona ¢ o s N v s
n}ilstl1§n'éveslljes ekzekutimit sé késaj kontrate dhe s¢ nuk &shté e mundur € zgjidhet
me procedure ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente né
givgésore

Prishtiné, né pajtim me ligiin e Kosovés

Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

B
-~
-

k3|

[ S—
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PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

- SIGAL

URIQA GROUP AUSTRIA

e 1

Serial 070010490013532

Pér | KUVENDI KOMUNAL OBILIG ]

{emri i Autoritelit Kﬂonlraktues‘ né lekstin & méposhtam Altortel Kontrakhues)
DUKE PASUR PARASYSH G

{ “LIMIT L&B" SH.P.K. ]
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhiém "Operatori Ekonomik™
ka marre pérsipér te léshoj njé siguritn te realizimit lidhur me konfratén me titull
. _ Sinjalizimi Horizontal dhe vertikal |
& dhéné me numrin e Prokurimt, [ OB614-21-8357-1-21 |
{Nr. T referencas sé prokurimit}
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

Garanci Ekzekutimi

DHE DUKE PASUR PARASYSH QB Operateri Ekonomik déshiron té léshajé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrn e dhé&né & prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar i japim Operatorit Ckenomik kétd garanci:

PER KETO ARSYE vérietojmé g& ne jemi Garanlues dhe pérgiegigs ndaj juve, né emér 16 Operatorit
Ekenomik, deri né njd shumé totale prej | €925.06

INent ginde dhe Njezet dhe Pes presje Giashtedhjete €

(shuma e garancisé né shifra dhe né flal&)
dhe ne marrim pérsipér 18 ju pagujmeé, me kérkesén tuaj t8 paré me shkrim qé deklarohen gé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse;
+ Auloriteti konlraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale qé jangé rezullal | déshiimit &
Operatorit Ekonomik pér 1 lryer obligimet e vela sipas kontratés; dhelose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém 18 konsiderueshém te
Autariteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues té bijé shpenzime té konsiderueshine
pér realizimin e késaj kontrale; dheiose
» Operalori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétore,
nénkontraktues, dhefose furnizues material; ose

+ Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Qperatori Ekonomik zbulon q& kio oferté nuk mund &
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, & githa shumat brenda limiteve t&

| € 925.06 | si¢ 8shté th&nd mé lart, pa pasur nevejd gé 18 déshmohat ose 16 jepen
{shuma e garancisg}

arsyct ose bazat pér kérkesén tuaf ose pér shumén e specifikuar létu,

Kjo garanci &shté e viefshme prej datés L 02.12.2021 ] deri mé | 01.12.2022

Lishiar né | Drejtoria Qendrore |  daté | 02.12.2021 |
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCEAR
MBAJTESI | LLOGARISE
Erd LiriT 221 Shpx
Adrosa HTNELAD (N Haas vE-AD
Qytoti TR N
Kodi Postar 00
Kontakti ﬁ?\?ﬁ,\) Astl AN
Telefoni O Ly LoL e
Fax ’ arklh s o
E-mail 07"”%"6 é“uj_ '
Nurari § TVSH
BANKA
Ernri Vai FFed Se n) Bank:
Adresa
P e A

Gyteti QJJ oo @
Kodi Postar ) X
Shteti ogov A b6 ISIO
L.logaria Bankare 45000 { ooo -7
IBAN (opcionale}
BIC {Opcionale)

SHENIME:
VULA E BANKES + NENSHKRIML i DATA + NENSHIKRIMI | MBAJTESIT
PERFAQESUESIT TE BANKES (T8 TE LLOGARISE: (e obligueshme)

dyia ta obligueshme)

oo
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 0B614-21-8357-1-2-1

Titulli i kontratés: Sinjalizimi Horizontal dhe vertikal

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€
poshté

nénshkruarit, deklarojmé qgé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot&sisht pérmbajtiet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé
dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé&, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t&
paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Sinjalizimi Horizontal dhe vertikal

3. Cmimi total i tenderit &shté: b9 250,60 EUR

Dhe né fialé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér
dorézim té

tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit {& kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si
partner né

konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi
duke

tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmajmé, si partner né
konisorcium, se

t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té
koniratés; se

partneri kryesor éshié i autorizuar te obligojé dhe t& marré udhé&zime pér secilin anétar dhe
né emér té

secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e
partnerit -~ -

kryesor, dhe se & gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar
t& mbeten- :

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.
7..Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé& ndryshim né
rrethanate - '

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe
pranojme qéte :
gjitharinformatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund
B kendsi " o ' o
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe
gée-

rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontrates. Ai nuk do té shkaktojé
detyrime ndgj

nesh nése e bén kété.
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fRr.Xheladin Hana nr.20
20000  Prizren,Kosovd
Tel&Fax,: 029 242 213
Mob. 044 502 505 / 044 113 371
a-mail: info@limitib.com
web: www.limitlb.com

Drgjtori Ndérmarrjes, Liman Astlani, ecc i dipl., merr

VENDIM

Emron Emir Morina, master i komunikaconit per projekt menaxher né punét ¢ dogjen se
tenderit me nr. 614 21 082121 dbe titull Sinjulizimi Horizomal dhe vertical.

Prizren, 17.11.2021

“ Drejlor; Liman Astani
N

4

A
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Pjesa IL. PERSHKRIMI ¥ CMIMEVE

SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL

Nr Pérshkrimi ! Nijésia | Sasin |

Cmimi i

Shuma

1 [SINJAL{ZIMI HORIZONTAL TERMOPLASTIK

me gitrisi [Sem,

Furnizimi dhe punimi i vijés s& plot# né rragg, qi ndang
i1 [shiritat e garkullimit nea masat e pérziera termoplastike m' 150

180 €

270.00 €

Furnizimi dhe punimi i vijiés s& ndérpreré né rrugé, gé
1.2 pndund shiritat e garkullimit nga masast e pérziera m' 130
termoplustike me giérési 15cm.

221.00€

Furnizimi dhe punimi i shigjetave drejluese pitr lévizje
né rrugd, {me gjatési Sm dert 7.5m).

copé 8

24000 €

Punimi i shenjézimit -
(zebra).

Tkl Do REmDEsorE N
vendkalimit pér kEmbésoré a 200

2,85000€

dridhés) né rrugd, & ci

Furnizimi dke punimi i shiritave akastik (vibrues ose

1.5 |emitojné dridhje t& forta dhe efekte akustike (rumble m 42
strip}, me material termoplasiké me trashési prej d=lem
té ¢itat vendosen me pund dore ose makinit.

lat gjaté kalimit & mjeteve

35.60€

1,470.00 €

Vérejije: Shenjat horizontale duket 1e punohen nga masat e perziera termoplastike me perberje te grimeave
Nuroscenie me trashesi prej 3mim, Liogarita behet vetém pér ngjyrosjen ¢ siptrfages,

Totali]

<15 05100 €

2 |SINJALIZIMI HORIZONTAL NJIE KOMPONENTESH

2.1

Furnizimi dhe punimi i vijés s6 peadérprevé né mesin e
rrugés, nga materiali njtkomponentiésh me gjgrési 15em.

' 1,000

040 €

400,00 €

Furnizimt dhe punimi i vijés s& ndéspreré né mesin ¢ ,
rugés, nga materiali njékomponentésh me gjerési 15em.

n 656

0.35¢

228,60 &

b
iy

Furnizimi dhe punimi i shigjetave drejtuese pér [Evizje
1 rrugd. (me giutési 5.0m).

copi 4

5.00€

2000 €

BUS etj).

Furntzimi dhe punimi i mbishkrimeve ne rruge (Shkolla,
2.4 pvendosja ¢ simboleve horizontale t¢ komunikacionit, capi 6

35.00€

21000 €

2.4 |ishujve pér hapjen dhe
autobuséve elj.

Furpizimi dhe punimi i ishujve ndarés & trafikug,

mbyten e trafikot, vendndsljet e m 60

400 €

24000 €

ngiyrosjen ¢ sipérfpqes.

Vérejtje: Shenjat horizontale dubet ie punchen nga masat njé kompeneatéshe. Llogaritja béhet vetém par

Totali]. .1,000.60 €

3 [SINJALIZIMI VERTIKAL

R NEEN

{dimensioni 90x90cm;

Furnizini dhe vendosja e shenjés s& trafikut (prfshirs
3.1 [té gjitha operacionet), né formé "Trekéndéshi” copd 5

Sse0¢€

275,00 €

Furnizimi dhe vendosja ¢ shenjis sé trafikut (pérfshird
3.2 {& gjitha operaciones), né formé "Rrethore", pérfshiré copé 5
edhe shenjén ¢ trafikat "Stop” (dimensioni @ 6cm)

35.00€

nt

27500 €

e vendosjes) e shenjes

Farnizimi dhe vendosja (périshisé 1€ githa operacionct

dhe shenja e trafikut "shénimi i kthesave (€ ashpra ng
rrugé "(dimensionet: 60x60 cim)

s& teafikut "né formé katrore" si .
copé 2

s540¢€

13000 €

1/2
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Furpizimi dhe vendosja (pérfshiré (& gjitha operacionet
3.4 le vendosjes) e shenjes sé trafilut "vend-ndalje e copi 4 55.00€ 220.00 €
antobuséve” {dimensionet: 60x90cm)
Furnizimi dhe vendosia (pérfshiré (& gjitha operacionst
3.5 |e vendosjes) e shenjes sé trafikut "anashkalim ishulli* coplé 2 3500€ 7000 €
(dimensionet: 30x100cimem)
_ [Pasqyra e komunikacionit pér kyqgje 1€ sigurt n€ rrugé .
36 e pérparési kalimi diny; 60x60 cope 4 S000€ 200.00€
Totali| " 1;150,00 €
4 [PAISJET RRUGORE
41 Vefl_c-.ioséa ¢ pahive elastike me shtylla né gdo 2m' (Pahi m 35 20,00 € 1.050.00 €
e njéanéshme
_ |Pengesa Artificiale (gunga) pér getésimin e \ . _
42 kon:unikacionit. Dﬂjgﬂcngl ! m 18 S0.00 € 900.00 €
Totali|-1,950.00 €
REKAPITULIMI
1 |SINTALIZIMI HORIZONTAL TERMOPLASTIK 5,051.00 €
7 |SINJALIZIMI HORIZONTAL NIE KOMPONENTESH 1,089.60 €
3 |SINJALIZIMI VERTIKAL 1,150.00 €
4 |PAISIET RRUGORE 1,950.00 €
TOTALI duke pérfshisé & gjitha taksat}.":9,250.60 €

Vrejtgjo: _ o

1. Té gjitha gmimel e specifikuaen nid tender dulict 13 deklarohen né Eure (€). Cmimii ol‘cr!.'m':'r lejohet & le shitnashet
me maksionun dy (2} mumea pas proesis dijetore. Cdo munite i shinuwr pas numeit 18 dyte (2) nuk dt.! & meerrel \p'{-r
b nis Uogarite té vierds sé ofertis,, oferta ¢ HIHE do 18 konsiderohet ¢ pa pErpiogiishme i

2. NE gmim 1é pérfshiben L& piitha tnksat e aplikuira né Kosovi,duke Hogarilor edbe Lwsh-ni

) Tdentiikim i operatorit elconomik (o)
Emri | kompanise: LIMKT L&B PRIZREN
Adresa e ploté Xheladin Hana nr. 20
Perfaqésuar nga:
Emri dhe mbiemri : ) Liman Asllani
Pozita ) /4 Drejlor
Neénshkrimi: ol G DI AFT T
data: v 17.11.2021
Vila ™ h
2/2
B27_1 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE ~ FURNIZIM Me Njé& OE 28

PROCEDURE E HAPUR




[T AR R R A AR R AR A A R R RS R S
[
Eh
f i
=
o
=1 .
CJ
C:J
=

t
oot
p Republika e Kosovés
= Republika Kosova - Rapublic of Kosove
= Qeveria - Viada - Government
b Ministria ¢ Tregtist dbe Industrisé - Minstarstvo Trzovinge @ Industrije
E Kinistry of Trade and Indusiry
[weiy T ow
L]
[:\
=
;‘_;1
=
e E
L AS ST ERECAT TR T BT 2 RSN
[=n TS AUERTHA L REGIRTRATS BUONTA
. HOBOR B RIS RN AL NCE
E‘ CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
o CERTIFIKAT O REGISTRACLII
:E; CERTIFICATE OF REGISTRATION
=
b
|
=
fome
b

5 =
E_ Numri Unik ldentrf‘kues/]edinstvenl MauEm Brcu,l' Unlque Identi catlon Number
o
th
I
:
=
&
[
i
ol
=
=1
B _ :
cf Emri tregtar / Trgovatke ime / Commerciai name
ot
=
‘:I
]
Cp Lioft biznesit: Shogért me pérglegigsi 18 kuflzuara
2 Poslovni tip: Druitva sa ogranifenorn edgovornoiéy
l'.':.‘}
=F Business fype: Limited Liabillties Compantes
[
- .
= Adresa: Nr20, Xheladin Hana
of Adresa: Prizren
= Address:
o
E’ Data e regjistrimit:
r":'; Datum reglstracije: 30/12/2003
& Date of registration:
=
,
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L,
b
& 27/02/2019 foV?
ET Data / late / Daturn Nénshé;‘im(ﬁlgnature / Potpis
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 0B614-21-8357-1-2-1

Nr i brendshém: 614 21 082 121

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: . LimitL & B SH.P.K., Xheladin Hana nr.20, 20000,
PRIZREN, Kosové

E-mail: info@limitlb.com

Personi kontaktues: Liman Asllani

Telefoni: 044502505

Faxi: 029242213

Numri fiskal: 810593617

B27_1 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE ~ FURNIZIM Me Njé OE 30
PRCCEDURE E HAPUR




